
Domov Přístav T: +420 773 770 122 
Holvekova 38 E: pristav@armadaspasy.cz 
718 00 Ostrava-Kunčičky  www.armadaspasy.cz 

 

 

Bezbariérovost a požární ochrana  

v Domově Přístav Ostrava – Zukalova 

 
Projekt byl realizován s finanční podporou statutárního města Ostravy v rámci dotace z výnosu daní 
z hazardních her.   

 
Termín zahájení: 23. 3. 2023 
Termín ukončení:  31. 12. 2023 

 
V obou budovách našeho domova jsou na každém patře oddělená křídla, která jsou uzavřená 

protipožárními dveřmi. Kvůli své funkci byly dveře trvale uzavřeny. Avšak vzhledem k jejich velikosti a 

tíze bylo pro naše uživatele obtížné dveře silou otevírat.  

 

Díky finančním prostředkům z dotace jsme si odbornou firmou nechali na dveře nainstalovat 

elektromagnety s držákem na zeď a vypínačem, které uzavírají jednotlivá křídla v patrech obou budov 

našeho domova. Díky nim je možné nechávat tyto dveře stále otevřené a přitom dodržet požárně 

bezpečností řešení domova. Elektromagnety se totiž při požáru a následném odpojení el. napájení 

vypnou a dveře se automaticky uzavřou. 

 

Toto řešení zvýšilo komfort a usnadnilo pohyb našich uživatelů v rámci jednotlivých křídel domova. 

  

 


